
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

«30 »  сентября   2015 г.                                                                    №  1090                                                                                                                                                                            

 

Об итогах отборочного этапа  

регионального симпозиума  

научно-исследовательских проектов 

обучающихся «Мои исследования – родному краю» 

в 2015 году 

 

В соответствии с   приказом управления образования администрации 

Ракитянского района № 808 от 13.08.2015 г. «Об участии в отборочном этапе 

регионального симпозиума научно-исследовательских проектов 

обучающихся «Мои исследования – родному краю» в 2015 году» 15 

обучающихся из 7 общеобразовательных учреждений: МОУ «Дмитриевская 

СОШ»,  МОУ «Нижнепенская СОШ», МОУ «Пролетарская СОШ № 2», 

МОУ «Ракитянская СОШ № 1»,  МОУ «Ракитянская СОШ № 2 имени А.И. 

Цыбулева», МОУ «Ракитянская СОШ № 3 имени Н.Н. Федутенко», МОУ 

«Солдатская СОШ»  представили  научно-исследовательские работы по 4 

направлениям: «Естественнонаучная», «Социально-экономическая», 

«Гуманитарная», «Художественно-эстетическая. Этнографическая».  

Исследовательские работы обучающихся каждой секции номинировались     

по следующим возрастным группам:  1-4 классы, 5-8 классы, 9-11 классы. 

Всех возрастных групп представлены на отборочном этапе 

исследовательские работы гуманитарной секции. Среди исследовательских 

работ естественнонаучной секции отсутствовали работы возрастной группы 

1-4 классов. Только одна работа в возрастной группе 9-11 классы 

представлена в секции «Социально-экономическая». Две работы – в секции 

«Художественно-эстетическая. Этнографическая», обе возрастной группы – 

9-11 классы. Наибольшее количество баллов, набранных победителями 

отборочного этапа,  составило 50,3(5-8 классы) и 51,6 (9-11 классы) в 

естественнонаучной секции. В социально-экономической секции – 48,5 

баллов. В гуманитарной секции в возрастной группе 1-4 классы  – 49,2 балла, 

в возрастной группе 5-8 классы- 49,6 баллов, в возрастной группе 9-11 

классы – 52,4 балла. В секции «Художественно-эстетическая. 

Этногафическая» победителем в возрастной категории 9-11 классы набрано 

52,6 балла. 

Члены научно-методического совета по работе с одаренными детьми   по 

итогам  определения участников регионального симпозиума научно-

исследовательских проектов обучающихся «Мои исследования - родному 

краю» отмечают рост уровня выполнения  работ в сравнении с прошлым 



годом. Среди общих замечаний отмечено несоответствие структуры ряда 

конкурсных работ требованиям  и  реферативный характер отдельных работ 

обучающихся.  

По итогам отборочного этапа определено 7 победителей.  

   

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Утвердить результаты проведения отборочного этапа регионального 

симпозиума научно-исследовательских проектов обучающихся «Мои 

исследования – родному краю» (Приложение 1). 

 

2. Утвердить список победителей  отборочного этапа регионального 

симпозиума научно-исследовательских проектов обучающихся «Мои 

исследования – родному краю» (Приложение 2). 

 

3. Наградить победителей отборочного этапа регионального симпозиума 

научно-исследовательских проектов обучающихся «Мои исследования – 

родному краю» грамотами управления образования администрации 

Ракитянского района. 

 

4. Руководителям общеобразовательных учреждений Бабынину А.И. (МОУ 

«Дмитриевская СОШ»),  Матвеенко Е.Ю. (МОУ «Нижнепенская СОШ»), 

Федутенко Т.А. (МОУ «Пролетарская СОШ № 2»), Холодовой Р.А. (МОУ 

«Ракитянская СОШ № 1»), Осьмакову И.Н. (МОУ «Ракитянская СОШ № 2 

имени А.И. Цыбулева»), Красюковой О.И. (МОУ «Ракитянская СОШ № 3 

имени Н.Н. Федутенко»),  Павловой Л.В. (МОУ «Солдатская СОШ») учесть 

итоги отборочного этапа при распределении стимулирующей части фонда 

оплаты труда. 

 

5. Главному бухгалтеру управления образования администрации 

Ракитянского района Мариничевой Е.И. оплатить расходы, связанные с 

награждением победителей отборочного этапа регионального симпозиума. 

 

6. Методисту отдела поддержки, развития образования и воспитания, 

внедрения инновационных технологий и реализации проектов   управления 

образования Печерской В.В.: 

 6.1.Направить в срок до 27 сентября 2015 года заявку на участие в 

региональном этапе симпозиума и материалы  по электронному адресу  

iuu_onr@mail.ru. 

6.2. Разместить на сайте управления образования приказ об итогах 

отборочного этапа регионального симпозиума научно-исследовательских 

проектов обучающихся «Мои исследования – родному краю» в 2015 году. 

 

mailto:iuu_onr@mail.ru


7.  Контроль исполнения настоящего приказа возложить на исполняющего 

обязанности начальника отдела  поддержки, развития образования и 

воспитания, внедрения инновационных технологий и реализации проектов  

Кутоманову И. Н. 

 

Приложения 1-3:   на 3л. в 1 экз.    

 

    

   
                                                                       

                              

  

Начальник         

управления образования  

    

 

 

 

 

Е. Власенко  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп.: Печерская В.В.,  

тел.: 55 – 4 – 51 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 

Протокол проведения отборочного этапа  

 регионального симпозиума  

 научно – исследовательских проектов 

 обучающихся «Мои исследования – родному краю»  

 

№п/п Секция Возрастная 

группа 

ФИ участника Общее 

количество 

баллов 

Статус Руководитель 

1.  Естественнонаучная 5 – 8 Рыбцова 

Анастасия 

50,3 победитель Васильченко 

А.П. 

Федутенко Т.А. 

2.   5 – 8 Поддубровская 

Анастасия 

42,6 участник Поддубровская 

Н.Ф. 

3.   9 - 11 Кофанова 

Елизавета 

51,6 победитель Беляева С.Н. 

4.   9 - 11 Жукова Надежда 44,8 участник Пендик Ю.Н. 

5.   9 - 11 Данилов Дмитрий 42,4 участник Пендик Ю.Н. 

6.  Социально-экономическая 9 - 11 Клепикова Мария 48,5 победитель Беляева С.Н. 

7.  Гуманитарная 1 – 4 Бубырева 

Екатерина 

49,2 победитель Трунова А.И. 

8.   1 – 4 Лазуткина Мария 42,4 участник Трунова А.И. 

9.   1 – 4 Добродомова 

Мария 

38,6 участник Скирденко М.Н. 

10.   5 – 8 Грымаловская 

Елизавета 

49,6 победитель Путиловская 

В.В. 

11.   9 - 11 Трубчанинова 

Вера 

52,4 победитель Матвеенко Е.Ю. 



12.   9 - 11 Германская 

Анастасия 

44,8 участник Смыслова Т.П. 

13.   9 - 11 Навозенко Даниил 46,6 участник Ефимова С.В. 

14.  Художественно-

эстетическая. 

Этнографическая 

9 - 11 Ефимова Мария 52,6 победитель Матвеенко Е.Ю. 

15.   9 - 11 Мусаева Виктория 47,4 участник Ефимова С.В. 

 

 

Члены жюри: _________________________/Псарева Е.С. 

                        _________________________/Артамонова И.С. 

_____________________________________/Бондарева Н.И. 

_____________________________________/Холодова Р.А. 

_____________________________________/Матвеенко Е.Ю. 

_____________________________________/Пенская Е.А. 

_____________________________________/Путиловская В.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



  Приложение 2 

 

 

 

Список победителей отборочного этапа  

 регионального симпозиума  

 научно – исследовательских проектов 

 обучающихся «Мои исследования – родному краю» 

 
№ Ф.И.О. 

обучающегося 

Возрастная 

группа 

Образовательное учреждение Секция Ф.И.О. руководителя 

1 Рыбцова Анастасия Юрьевна 5 – 8 МОУ «Пролетарская СОШ №2» Естественнонаучная Васильченко А.П., 

Федутенко Т.А. 

2 Кофанова Елизавета Евгеньевна 9 - 11 МОУ «Солдатская СОШ» Естественнонаучная Беляева С.Н.  

3 Клепикова Мария Алексеевна 9 - 11 МОУ «Солдатская СОШ» Социально-

экономическая 

Беляева С.Н. 

4 Бубырева Екатерина Романовна 1-4 МОУ «Ракитянская СОШ №1» Гуманитарная Трунова А.И. 

5 Грымаловская Елизавета 

Анатольевна 

5-8 МОУ «Ракитянская СОШ №3 

имени Н.Н. Федутенко» 

Гуманитарная Путиловская В.В. 

6 Трубчанинова Вера Юрьевна 9-11 МОУ «Нижнепенская СОШ» Гуманитарная. Матвеенко Е.Ю.  

7 Ефимова Мария Алексеевна 9-11 МОУ «Нижнепенская СОШ» Художественно-

эстетическая. 

Этнографическая. 

Матвеенко Е.Ю.  

 


